2022年11月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

CHAMPION76イオンモール土岐店オープンに関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、2022年

11月12日(土)、岐阜県土岐市にCHAMPION76(チャンピオンナナロク)イオンモール土岐店をオープンすること

となりましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年11月９日

株式会社グッドスピード

CHAMPION76 10 店舗目は MEGA SUV イオンモール土岐店併設でオープン
デザイン性の高い新築店舗でチャンピオン 76 全車種展示 サテライトショップの役割も

クルマ・バイクのシナジーで新規顧客獲得・販売増目指す

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）は、2022年11月12日(土)、岐阜県土岐市に CHAMPION76(チャンピオンナナロク)イオンモール土

岐店をオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。

■CHAMPION76イオンモール土岐店 オープンについて

CHAMPION76はチャンピオン76の中古バイク販売・レンタルバイク専門店ブランドです。今回の CHAMPION76イオンモー

ル土岐店（以下 同店）オープンにより CHAMPION76は10店舗となります。

同店の特徴は、大きく３つあります。一つ目は出店エリアです。CHAMPION76は今回の出店が10店舗目であり、岐阜県

内の CHAMPION76としては、2022年４月にオープンした CHAMPION76大垣店（岐阜県大垣市）に続き２店舗目です。また岐

阜県内にはチャンピオン76が展開する BMW Motorrad の正規ディーラーBMW Motorrad Gifu（岐阜県岐阜市）も展開して

おります。岐阜県内の西濃エリアに加え東濃エリアでも CHAMPION76ブランドの同店を新規オープンすることは、当社グ

ループの強みであるドミナント出店戦略をより活かすことができると考えております。

二つ目は取り扱うラインナップです。今回オープンする同店では、国産・輸入問わず、チャンピオン76が取り扱うバ

イクの全車種を揃え、在庫台数は35台を予定しております。大型商業施設イオンモールの敷地内で運営する同店はチャ

ンピオン76のサテライトショップの役割も期待しており、イオンモール土岐に来店する非常に多くの方々にチャンピオ

ン76ブランドで取り扱うバイク全車種をご覧頂く機会を創出し、チャンピオン76の認知度向上とブランドイメージ訴求、

新規顧客獲得を目指しております。また同店オープンによりチャンピオン76全体で取り扱うバイクの総在庫台数は純増

いたします。

三つ目は店舗形態です。同店はグッドスピード MEGA SUV イオンモール土岐店の併設店としてオープンいたします。８

月13日にオープンした CHAMPION76名古屋昭和橋店に続き、MEGA 専門店に併設する CHAMPION76は６店舗目です。既存の

MEGA 専門店併設型の CHAMPION76と同様に、同店もクルマ・バイク販売共に行う相乗効果によって多くのお客様にご利用

いただくことを期待しております。この大型店舗に新しくバイク販売店を加え、お客様へご提供するサービスを拡充し、

より幅広い顧客獲得を目指してまいります。さらに併設店のメリットとして、店舗間の相互送客やスタッフの連携にお

いても大変効率的な店舗運営が実現できると考えております。クルマ・バイク事業を展開する当社グループならではの

強みを最大限生かし、グループ全体での顧客獲得の間口を拡大し更なる集客力向上と販売台数の増加、収益力強化を図

ってまいります。

今回の同店オープンによって、新たな顧客に CHAMPION76を知っていただき、より多くの顧客にチャンピオン76のバイ

クを選んでいただく機会創出につなげていきたいと思います。そして今まで以上に安心・安全・快適なモーターサイク

ルの楽しみのご提供を実現したいと考えております。

■CHAMPION76イオンモール土岐店 概要

＜店 舗 名 称＞ CHAMPION76イオンモール土岐店

＜オ ー プ ン 日＞ 2022年11月12日（土）

＜所 在 地＞ 岐阜県土岐市土岐津町土岐口1372番地の１

＜営 業 時 間＞ 10時00分 ～ 21時00分

＜定 休 日＞ 毎週火曜日（祝日の場合は営業）

＜電 話 番 号＞ 0120ｰ11－7671

＜ア ク セ ス＞ 東海環状自動車道「土岐南多治見 IC」を降りて約３km、国道19号線沿いの立地です

■今後の展望

 今後も株式会社チャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモー

ターサイクルの楽しみを全国へ提供する。」というミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp